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Servicenämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämnden menar att nämnderna kan involveras i arbetet genom att respektive, 
av stadskontoret förordad, förvaltning bör ansvara för att informera sin egen nämnd, 
samt genom att stadskontoret årligen kan göra en sammanställning. 
 
Servicenämnden anser att promemorians förslag om att inrätta en 
förvaltningsöverskridande styrgrupp med särskilt ansvar för kraftsamlande insatser kan 
fungera väl. Vidare har arbetsmarknads- och socialförvaltningen lanserat ett nytt 
upplägg på samverkan genom styrgrupper med alla förvaltningar, här finns redan flera 
av de insatser som är etablerade när det gäller arbetet med ungdomar. 
 
I frågan om fördelningskriterier menar servicenämnden att respektive nämnds 
reglemente och andra tillämpliga föreskrifter bör vara vägledande. Servicenämnden 
anser också att fördelningskriterierna bör ta hänsyn till fördyrande omständigheter i 
verksamheterna, såsom särskilda krav på säkerhet eller angående handledares antal och 
kompetens. 
 
Som insatser som redan är i gång och som behöver förstärkas inom ramen för 
kraftsamlande insatser, uppmärksammar servicenämnden arbetsmarknadsåtgärder, Ung 
i sommar och PRAO. 

Yttrande 
Nedan besvarar servicenämnden de fyra remissfrågorna. 

• Hur kan/bör nämnderna involveras i arbetet? (i förslaget ingår representanter 
från förvaltningarna i styrgrupp och arbetsgrupp) 
 
Servicenämnden menar att respektive, av stadskontoret förordad, förvaltning 
bör ansvara för att informera sin egen nämnd. Lämpligt intervall kan vara en 
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gång per halvår. Stadskontoret kan årligen göra en sammanställning och delge 
kommunstyrelsen, samtliga nämnder och om det efterfrågas även 
kommunfullmäktige. 
 
 

• Finns det någon befintlig styrgrupp som anses lämplig för det här arbetet? 
 
Promemorians förslag om att inrätta en förvaltningsöverskridande styrgrupp 
med särskilt ansvar för kraftsamlande insatser kan fungera väl.  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) har i år lanserat ett nytt 
upplägg på samverkan genom styrgrupper med alla förvaltningar, här finns 
redan flera av de insatser som är etablerade när det gäller arbetet med 
ungdomar. I styrgrupperna finns representanter från ASF:s olika verksamheter 
och serviceförvaltningens berörda insatser. 
 
 

• Vad vore rimliga fördelningskriterier för ekonomiska medel mellan 
förvaltningar kopplat till föreslagna insatser? 
 
I frågan om fördelningskriterier menar servicenämnden att respektive nämnds 
reglemente och andra tillämpliga föreskrifter bör vara vägledande, så att medel i 
första hand går till verksamheter med ansvar och kompetens att genomföra en 
viss uppgift. I händelse av att en föreslagen uppgift inte har stöd i en nämnds 
reglemente eller andra tillämpliga föreskrifter så bör även detta beaktas i 
tilldelningen av ekonomiska medel, så att medel tillskjuts verksamheter som 
behöver anpassas för att kunna genomföra en ny uppgift.  
 
Servicenämnden anser att – då arbetsmarknadsinsatser, Ung i sommar och 
PRAO behöver förstärkas inom ramen för kraftsamlande insatser – att 
fördelningskriterierna bör ta hänsyn till antalet personer som tas emot eftersom 
ju större antalet är desto mer påverkas organisationen. Påverkan sker bland 
annat genom att fler handledare behövs och genom att medarbetares 
yrkesutövning påverkas i en organisation anpassad för fler unga praktikanter. 
Fördelningskriterierna bör också ta hänsyn till fördyrande omständigheter i 
verksamheterna som tar emot unga, såsom särskilda säkerhetskrav eller att det 
inom vissa verksamheter krävs större handledartäthet eller handledare med 
särskild kompetens. Ungdomar behöver ett nära handledarskap som kräver 
förmågor för att kunna möta dem där de är, vilket kan innebära en kostnad för 
utbildning av handledarna. Förutom handledare behövs även personer med 
kompetens att göra punktinsatser, mycket för att öka ungdomens intresse att 
studera vidare.  
Servicenämnden vill även uppmärksamma att den har arbetsplatser som ställer 
höga krav på säkerhet vilket det måste finnas medvetenhet om när arbetsplatser 
öppnas för unga som är under 16 år. 
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• Finns det insatser som redan är i gång som behöver förstärkas inom ramen för 
kraftsamlande insatser? 
 
Flera av servicenämndens verksamheter har vana av att ta emot unga inom 
exempelvis arbetsmarknadsåtgärder, Ung i sommar och PRAO, en vana som 
innebär ett gynnsamt läge för förstärkning av mottagandet. 
 
När det gäller Ung i sommar har flera av servicenämndens verksamheter ett tätt 
samarbete med ASF. Samarbetet med ASF är enbart positivt både för 
ungdomar och verksamhet. Inom ramen för Ung i sommar har ASF olika 
insatser med kommunala, privata arbetsgivare och föreningar som syftar till att 
ge unga meningsfull sysselsättning och erfarenhet under sommaren. Dessa 
insatser bidrar till att fler unga stärker sin förståelse för framtida val av studier 
och arbete, men bidrar även till att fler ungdomar tar ett steg ut i arbetslivet. De 
arbetar med en variation av praktikplatser, vilket de anser är värdefullt då det 
ger ungdomar en bredare bild av olika yrkestitlar och branscher. Syftet är att ge 
ungdomar en meningsfull och lärorik praktik, med fokus på ungdomarnas 
utveckling medan leveransen av de konkreta arbetsuppgifterna ses som ett 
mervärde. Detta uppmuntrar unga att tänka utanför de mest kända yrkesvalen 
och kan väcka intresse för vägar de annars inte hade övervägt. Servicenämnden 
ser därför ett fortsatt behov av Ung i sommar, särskilt för de ungdomar som 
står längre från arbetsmarknaden, och anser att förstärkning av Ung i sommar 
absolut är relevant inom ramen för kraftsamlande insatser. 
 
Servicenämnden anser att även mottagandet av elever som gör PRAO bör 
förstärkas. Precis som Ung i sommar ger PRAO ungdomar möjlighet att 
upptäcka yrken som de annars inte hade tänkt på. Förstärkning av PRAO 
skulle kunna vara insatser för att underlätta god planering av mottagandet samt 
att utbilda om att arbeta med ungdomar i PRAO-åldern. En förutsättning är att 
arbetsplatserna som tar emot PRAO-elever är säkra för barn under 16 år.  
 
Servicenämndens verksamhet kommunteknik har ett väl etablerat arbete med 
arbetsmarknadsinsatser. Av dessa insatser ingår nästan alla i ett samarbete 
mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF), fastighets- och 
gatukontoret (FGK) samt kommunteknik. Dessa insatser utgörs framförallt av 
trygghetspatruller som utför skötselarbete och bidrar till trygghet i 
bostadsområden. Dessa platser ”tillhör” driftavtalet mellan kommunteknik och 
FGK. Utöver det har kommunteknik två egna patruller och enskilda 
individuella platser. Under 2025 startar kommunteknik upp en ny grupp i egen 
regi som ska utföra skötselarbete i stadens parker. Denna grupp ska vända sig 
till ungdomar och unga vuxna. Dessa anvisas platser från ASF. 
Servicenämnden ser möjlighet till ytterligare förstärkning av dessa insatser. 
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Ordförande Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare Jim Johannesson 
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